- 1 -

平成 26年 3月 7日

各  位

 会 社 名  株 式 会 社 島 津 製 作 所

 代表者名  代表取締役 社長 中本 晃

 （コード番号 7701 東証第一部）

 問合せ先  取締役 常務執行役員 三浦 泰夫

 （TEL 075－823－1128）

固定資産の譲渡および特別利益の計上ならびに

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日、固定資産を譲渡する旨の取締役会の決議を行いましたのでお知らせいたします。これ

に伴い、平成 26年 2月 7日に公表いたしました平成 26年 3月期通期（平成 25年 4月 1日～平成 26年

3月 31日）連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 譲渡の理由

当社は、主要な事業の成長を目指し、経営資源の有効活用を図るため、下記の固定資産を譲渡する

ことといたしました。

2. 譲渡資産の内容                                （百万円）

資産の内容および所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

京都市右京区西院追分町25番地1,2,4,5

土地（46,973.92㎡）および建物
13,500 4,757 8,700 賃貸用不動産

（注）譲渡益は譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る諸費用を控除した概算金額を記載しております。

    なお、譲渡資産には、当社連結子会社である島津プレシジョンテクノロジー株式会社の保有
する土地（4,185.28㎡）を含んでおります。

3. 譲渡先の概要

譲渡先は国内の一般事業者ですが、譲渡先の意向により公表を控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事

項はございません。

4. 譲渡の日程

（１）取締役会決議日 平成 26年 3月 7日

（２）譲渡契約締結日 平成 26年 3月 27日（予定）

（３）物件引渡日 平成 26年 3月 28日（予定）

5. 今後の見通しと業績予想の修正

 当該固定資産の譲渡により、平成 26 年 3 月期において、8,700 百万円の固定資産売却益を特別利益

として計上する見込みであります。

 また、これに伴い、当期純利益が前回発表予想を上回る見通しであるため、平成 26年 3月期の通期

連結業績予想を次のとおり修正いたします。

- 2 -

平成 26年 3月期通期 連結業績予想値の修正（平成 25年 4月 1日～平成 26年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

298,000

百万円

22,000

百万円

22,000

百万円

 4,000

円 銭

13.56

今回修正予想（Ｂ） 298,000 22,000 22,000 7,600 25.77

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 3,600

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 90.0

(ご参考) 前期実績

(平成 25年 3月期)
264,048 12,116 13,472 7,578 25.69

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の
業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上